PAGE

Российская Федерация

Администрация                                                                            Углеродовского городского поселения

Красносулинского района                                                                Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.08.2019 года                           № 94                             пос. Углеродовский
Об утверждении Положения о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих  сведений средствам массовой информации

   В целях совершенствования деятельности Администрации Углеродовского городского поселения  по профилактике коррупции, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», Администрация Углеродовского городского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту 1 категории по правовой и кадровой политике, архивной работе Администрации  Углеродовского городского поселения ознакомить муниципальных служащих Администрации  Углеродовского  городского поселения, под роспись с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте Администрации   Углеродовского  городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

[image: image1.png]

И.о Главы  Администрации

Углеродовского  городского поселения

             С.Г. Ильяев

Приложение к постановлению

Администрации Углеродовского городского   поселения

от  28.08.2019  № 94

ПОЛОЖЕНИЕ
о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставлении
этих сведений средствам массовой информации

(далее – Положение)

1. В соответствии с настоящим Положением в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на Официальном сайте муниципального образования «Углеродовское городское поселение» - http:// uglerodovskoeadm.ru (далее – официальный сайт) размещаются и предоставляются средствам массовой информации для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1.1. Лиц, замещающих должности муниципальной службы «высшей группы» и «главной группы» в Администрации Углеродовского городского поселения;

1.2. Супруги (супруга) лиц, указанных в подпунктах 1.1. настоящего пункта, и их несовершеннолетних детей.

2.  На официальном сайте размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в его пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2.2. Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, указанному в  пункте 1 настоящего Положения;

2.3. Декларированный годовой доход лица, указанного в пункте 1 настоящего Положения;

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего Положения, за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

3.1. Иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Положения;

3.2. Персональные данные лица, указанного в подпункте 1.2. пункта 1 настоящего Положения;

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, указанного в пункте 1 настоящего Положения;

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов     недвижимого имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте 1            настоящего Положения, на праве собственности или находящихся в его пользовании;

3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, лицами, указанными  в пункте 1 настоящего Положения.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Положения, обеспечивается специалистом 1 категории по правовой и кадровой политике, архивной работе Администрации Углеродовского  городского поселения.

6. Специалист 1 категории по правовой и кадровой политике, архивной работе Администрации  Углеродовского  городского поселения:

6.1. В течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, указанному в пункте 1 настоящего Положения, в отношении которого поступил запрос;

6.2. В течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

2